

# PROTOKÓŁ Nr 0002.2.2020

z VII sesji Zgromadzenia Przedstawicieli Międzygminnego  
Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się  
w dniu 8 lipca 2020 r.  
w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz w trybie zdalnym

---

Lista obecności delegatów stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady rozpoczęto 8 lipca 2020 r. o godz. 09:00.

W posiedzeniu wzięło udział 16 delegatów (7 delegatów na sali, 9 delegatów połączonych zdalnie).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Zgromadzenia pan Lucjan Szwan witając wszystkich delegatów.

W związku z tym, że obrady odbywają się w trybie zdalnym kolejno wyczytywał z imienia i nazwiska delegatów, którzy potwierdzali swoją obecność poprzez transmisję.

**Głosowano w sprawie:** Sprawdzenie obecności.

**Wyniki głosowania**

OBECNY: 16, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

OBECNY: (16)

Mariusz Adamczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Dezyderiusz Szwagrak, Lucjan Szwan, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

NIEOBECNY (2)

Roman Kapciak, Mirosław Szymanek

Po potwierdzeniu swojego udziału w posiedzeniu Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że 16 delegatów jest obecnych, w związku z tym stwierdził, że obrady są prawomocne (kworum).

W dalszej kolejności przywitał Prezesa Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. p. Wiesława Blutko, Członka Zarządu PWiK p. Katarzynę Machowską-Bujak, Przewodniczącą Rady Nadzorczej PWiK p. Monikę Klimczok, Radcę prawnego Związku p. Aleksandra Gułę oraz pracowników biura, którzy potwierdzili swoją obecność.

Ad. 2

Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Zgromadzenia p. Lucjan Szwan zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że sesja będzie przebiegać zgodnie z zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

*Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Ad. 3

Sprawozdanie z działalności Zarządu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl. za 2019 rok.

Przewodniczący Zgromadzenia pan L. Szwan udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu panu M.Kiecy, który zapoznał zebranych ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za 2019 rok.”

Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do delegatów czy mają pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Wobec braku głosów w dyskusji stwierdził, że zamyka ten punkt posiedzenia i przechodzi do kolejnego.

Ad. 4

Sprawozdanie finansowe MZWiK za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2019 rok, informacją o stanie mienia komunalnego i udzielenie absolutorium Zarządowi MZWiK

- a) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2019 rok

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan przekazał, że drogą elektroniczną w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali sprawozdanie finansowe za 2019 r.

Udzielił głosu p. Skarbnik L.Kuziak, która przekazała, że w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali wszystkie sprawozdania finansowe, na które składają się bilanse.

Będąc przy głosie w dalszej kolejności poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu MZWiK za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego również otrzymali delegaci w materiałach sesyjnych. Do sprawozdania tego dołączona została również Uchwała nr 4200/III/74/2020 z dnia 26 marca 2020 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Uchwała zawiera pozytywną opinię.

- b) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2019 rok,

Skarbnik Związku omówiła ten podpunkt w ppkt a)

- c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd MZWiK sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok,

Skarbnik Związku omówiła ten podpunkt w ppkt a)

- d) zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego MZWiK,

Skarbnik Związku omówiła ten podpunkt w ppkt a)

Przewodniczący Zgromadzenia podziękował p. Skarbnik L.Kuziak i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu MZWiK za 2019 rok oraz wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu MZWiK z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok,

Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej St. Tatarczykowi, który odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku. Poinformował, że wniosek został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji Rewizyjnej.

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej St. Tatarczyk odczytał uchwałę Nr 4200/III/132/2020 z dnia 8 czerwca 2020 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim. Uchwała zawiera pozytywną opinię.

Po przedstawieniu powyższych podpunktów Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję nad następującymi dokumentami w sprawie: sprawozdania finansowego za 2019 r., sprawozdania z wykonania budżetu MZWiK za 2019 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego MZWiK. Podkreślił jednocześnie, że sprawozdania o których mowa i które zostały przygotowane na dzisiejsze Zgromadzenie są rzetelne.

Wobec braku pytań i uwag przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

g) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego MZWiK za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2019 rok,

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego MZWiK za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2019 rok.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Mariusz Adamczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Dezyderiusz Szwagrak, Lucjan Szwan, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

W głosowaniu nie brał udziału Daniel Jakubczyk (problem techniczny)

Uchwała została podjęta.

***Uchwała nr VII/30/2020*** Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego MZWiK za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2019 rok.

*Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi MZWiK absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi MZWiK absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Mariusz Adameczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin Sieniawski, Dominika Stymol, Dezyderiusz Szwagrzak, Lucjan Szwan, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

W głosowaniu nie brał udziału Daniel Jakubczyk (problem techniczny).

Uchwała została podjęta.

***Uchwała nr VII/31/2020*** Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2019 r.

*Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Zgromadzenia p. L.Szwan podziękował delegatom za głosowanie stwierdzając, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu MZWiK została podjęta jednogłośnie, bez dyskusji i żadnych uwag.

Przewodniczący Zarządu p. M.Kieca w imieniu własnym i członków Zarządu podziękował delegatom za taki wynik głosowania za udzielone absolutorium za 2019 r., za bardzo dobrą współpracę w roku 2019 z nadzieją na dalszą w roku 2020.

Ad. 5

Informacja z pracy Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim w roku 2019.

Przewodniczący Zgromadzenia p. Lucjan Szwan przekazał, że w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali „Informację z pracy Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim w roku 2019.”

W związku z powyższym zaproponował zadawanie pytań pani Przewodniczącej Rady Nadzorczej w sprawie przedstawionej informacji. Nikt z delegatów nie zadał pytania.

Wobec braku głosów w dyskusji stwierdził, że zamyka ten punkt posiedzenia i przechodzi do kolejnego.

Ad. 6

Przyjęcie Protokołu z sesji Zgromadzenia Przedstawicieli MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Zgromadzenia pan L. Szwan przekazał, że w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali Protokół z sesji Zgromadzenia MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 29 stycznia 2020 r. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu z sesji Zgromadzenia MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 29 stycznia 2020 r.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (16)

Mariusz Adamczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Dezyderiusz Szwagrzak, Lucjan Szwan, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

Protokół został przyjęty.

Ad. 7

Wolne głosy i wnioski.

1. Przedstawiciel miasta Wodzisławia Śl. p. D.Szwagrzak przypomniał zebranych, że obecnie prowadzona jest budowa kanalizacji sanitarnej w Kokoszcach na ul. Strażackiej i Smolnej. Podczas realizacji tego zadania zgłaszane były uwagi szczególnie po intensywnych opadach deszczu. Zwrócił się z pytaniem czy podczas budowy kanalizacji sanitarnej nie można przy okazji wykonać kanalizacji deszczowej. Budowa kanalizacji na ul. Smolnej to duże koszty, jeśli już rozkopana jest droga i dlaczego nie zostało to wzięte pod uwagę przy planowaniu budowy kanalizacji sanitarnej.

Przewodniczący Zgromadzenia p. L.Szwan poinformował, że kanalizacja deszczowa nie podlega pod PWiK tylko pod miasto.

Prezes Zarządu Spółki W.Blutko poinformował, że unia europejska nie dofinansowuje budowy kanalizacji deszczowej, ewentualna jej budowa leży w gestii miasta. Na obecnym etapie robót trudno mówić o budowie kanalizacji deszczowej. Podczas robót odtworzeniowych nawierzchni na najniższym odcinku tych dróg zostaną one odpowiednio wyprofilowane, aby umożliwić równomierne odprowadzanie wód opadowych w stronę istniejącego cieku wodnego.

Przedstawiciel miasta Wodzisławiu Śl. p. D.Szwagrzak podziękował za udzieloną informację. Prosi jednak o rozważanie możliwości wykonania kanalizacji deszczowej w sytuacji gdyby miasto podjęło decyzję o przekazaniu środków na ten cel.

Prezes Zarządu Spółki W.Blutko stwierdził, że budowa kanalizacji deszczowej w tej okolicy teoretycznie jest możliwa, ale bardzo trudna, bo jest bardzo wąsko.

Poza tym na tym etapie zaawansowania inwestycji, nie ma już mowy o budowie deszczówki.

2. Przedstawiciel gminy Gorzyce p. P.Zimny zwrócił się z pytaniem do Prezesa Zarządu Spółki dlaczego w niedzielę budowana jest kanalizacja w Olzie. Czy prace te będą wykonywane przez cały czas łącznie z niedzielami do zakończenia budowy?

W odpowiedzi Prezes Zarządu Spółki W.Blutko przekazał, że nie wiedział o prowadzonych pracach w niedzielę. Być może miało to związek z panującymi ulewami, zapewnił, że prace będą wykonywane w tygodniu na pewno nie w niedzielę.

Ad. 8

Przewodniczący Zgromadzenia pan Lucjan Szwan stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i zamknął obrady. Podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji.

*Protokołowała:*  
Kazimiera Mizia

**Przewodniczący Zgromadzenia  
Międzygminnego Związku  
Wodociągów i Kanalizacji**

*Lucjan Szwan*